
 
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 Чиканская средняя общеобразовательная школа 

666417, Иркутская область, Жигаловский район, с. Чикан, ул. Школьная 1, тел. 89397944823 

e-mail: chikschule @ mail.ru 

 

ПРИКАЗ  №99 -ОД  

От 01.09.2023 г. 

Об утверждении Перечня должностей  

и профессий, требующих присвоение  

персоналу I и II по электробезопасности 

В соответствии с «Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей 

электрической энергии», утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ от 12.08.2022 

№811, на основании п. 2.3. «Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок», 

утвержденных Приказом Минтруда и соцзащиты от 15.12.2020 №903н 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1.  Перечень должностей и профессий, требующих присвоение персоналу группы I по 

электробезопасности (Приложение №1 к настоящему приказу). 

1.2.  Перечень должностей и профессий, требующих присвоение персоналу группы II по 

электробезопасности (Приложение №2 к настоящему приказу). 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   Л.Л. Аксаментова 
 (подпись)  (инициал имени, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение №1 

к приказу   от 01.09.2023 г. № 99-ОД 

                                                                              УТВЕРЖДАЮ 

                                                                             Директор Чиканской средней школы 

                                                                            _____________ / Л.Л.Аксаментова/ 

                                                                                     «01» сентября 2023 г. 

 

Перечень 

должностей и профессий, требующих присвоение персоналу группы I по 

электробезопасности (неэлектротехнический персонал) 

 

1. Директор 

2. Заместитель директора по УВР (учебно-воспитательной работе) 

3. Заместитель директора по воспитательной работе 

4. Заместитель директора по безопасности 

5. Заместитель директора по АХЧ 

6. Сторож 

7. Вахтер 

8. Секретарь 

9. Лаборант 

10. Водитель школьного автобуса 

11. Дворник 

12. Уборщица 

13. Гардеробщик 

14. Воспитатель гпд (группы продленного дня) 

15. Воспитатель школьного лагеря дневного пребывания 

16. Начальник лагеря дневного пребывания 

17. Педагог-библиотекарь 

18. Социальный педагог 

19. Педагог-психолог 

20. Классный руководитель 

21. Учитель 

22. Учитель русского языка и литературы 

23. Учитель математики 

24. Учитель физики 

25. Учитель химии 

26. Учитель физической культуры 

27. Учитель ОБЖ 

28. Учитель музыки  

29. Учитель технологии (девочки) 

30. Учитель информатики 

31. Учитель начальных классов 

32. Учитель биологии 

33. Учитель географии 

34. Учитель истории и обществознания 

35. Учитель иностранного языка 

36. Учитель изобразительного искусства 

37. Педагог дополнительного образования 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №2 

к приказу   от ___________ №_______ 

                                                                              УТВЕРЖДАЮ 

                                                                             Директор Чиканской средней школы 

                                                                            _____________ / Л.Л.Аксаментова/ 

                                                                                                                                                                        

«01» сентября 2023 г. 

 

 

 

Перечень 

должностей и профессий, требующих присвоение персоналу группы II по 

электробезопасности  

 

 

1. Рабочий по обслуживанию здания  

2. Учитель технологии (мальчики) 
 

 
 
 

 


		2024-06-24T11:23:44+0800
	Аксаментова Людмила Леонтьевна




